Segunda, 25 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 244 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028 ........................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO nº 026 ...................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 25 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 244
ISSN 2764-1678

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

028

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

0018.2021/SEMUS DISPENSA Nº 028/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE CONTRATADA: EFICAZ AMBIENTAL LTDA

- CPNJ nº 29.804.513/0001-37 VALOR: R$ 8.400,00 (oito

mil e quatrocentos reais) em 3 (três) parcelas iguais de R$

2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E

DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS

SERVIÇOS DE SAÚDE, GRUPO A B e E EM

CUMPRIMENTO AS REGRAS SANITÁRIAS LEGAIS

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS – MA. Afigurando-me que o

procedimento de contratação epigrafado se encontra regular

e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o

interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa

de Licitação, nos termos do artigo 24, I, da Lei 8.666/93,

pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,

com o Parecer da Assessoria Jurídica .Davinópolis (MA),

25 de outubro de 2021.Adriano Lopes ORDENADOR DE

DESPESA

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: yhdm93olst20211025101008

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO nº 026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

DAVINOPOLIS ( MA ). CONTRATADA: EFICAZ

AMBIENTAL LTDA - CPNJ nº 29.804.513/0001-37

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos

sólidos dos serviços de saúde, grupo A B e E em

cumprimento as regras sanitárias legais para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município

de Davinópolis – MA. PRAZO: INÍCIO: 25.10.2021

TÉRMINO: 25.01.2022. VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e

quatrocentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0210.2058 -

MANUTENCAO DO FUNDO  MUNICIPAL DE

SAÚDE3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. Raimundo Nonato de

Almeida dos Santos – Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: puaul7fmrp620211025101015

Página 2/3

Segunda, 25 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 244
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:25.10.2021 23:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO nº 026

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-25T23:02:00-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL